
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УП Р А В Л ЕН И Е ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

£ »  2 О 0 ^ £  г . №  J56
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) в 
личных подсобных хозяйствах С.Т.-О. Сулейманова и И.Н. Мальцева, 

расположенных в городе Горячий Ключ Краснодарского края

На основании статей 3 , 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидацией поголовья крупно
го рогатого скота в личных подсобных хозяйствах С.Т.-О. Сулейманова и 
И.Н. Мальцева, расположенных в г. Горячий Ключ, и выполнением комплекса 
мероприятий в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейко
зом крупного рогатого скота, утвержденными приказом Министерства сельско
го хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 года 
№ 359, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать свободными от вируса лейкоза крупного рогатого скота и от
менить со 2 октября 2015 года ограничительные мероприятия (карантин) на 
территориях:

1) личного подсобного хозяйства С.Т.-О. Сулемайнова, расположенного 
по адресу: г. Горячий Ключ, ст-ца Бакинская, территория бывшей табачной 
бригады, объявленного неблагополучным по лейкозу крупного рогатого скота 
приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 
22 октября 2013 года № 195 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов города Горячий Ключ Краснодарского края»;

2) личного подсобного хозяйства И.Н. Мальцева, расположенного по ад
ресу: г. Горячий Ключ, ст-ца Саратовская, Будка 2, 13 км от автодороги г. Горя
чий Ключ -  ст-ца Саратовская, 6 км от ст-цы Саратовской, объявленного небла
гополучным по лейкозу крупного рогатого скота приказом государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края от 15 сентября 2014 года № 321 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) в неблагополуч
ных по лейкозу крупного рогатого скота пунктах города Г орячий Ключ и Бело
реченского района Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля государственного управления ветеринарии Краснодарского края 
Р.А. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности руководителя А.В. Скориков


